
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR VÝSTAVBY,
DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

 dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 06845/2024/OVDŽP/Jh Vyřizuje Praha
25.03.2024 Č. j.:     07603/2024/OŽP Ing. Helena Jíchová 5.4.2024

 

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Oddělení životního prostředí (dále
též „odd. ŽP“) jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák.č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 25. 3. 2024 žádost,
kterou podala 

,  .  ,  ,  ,   (dále
„žadatel“).

Žadatel v žádosti mimo jiní uvádí:

„žádám oddělení životního prostředí obecního úřadu MČ Prahy 16 o poskytnutí podkladů, rozhodnutí a jiných součástí spisů
týkajících se proběhlého kácení dřevin v letech 2021-2024“.

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím mohou povinné subjekty žádat o
úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

Podle ustanovení § 17 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím v případě, že bude povinný subjekt za
poskytnutí  informace požadovat  úhradu,  písemně oznámí tuto skutečnost  spolu s výší  úhrady žadateli  před
poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla
výše úhrady povinným subjektem vyčíslena.

V tomto případě shromáždění požadované informace pro zpracovatele představuje časově náročnou činnost,
vyhledání  požadované  informace  nelze  považovat  za  běžnou  součást  obvyklé  agendy,  nejde  o  běžné
vyhledávání, nejedná se o informace potřebné ke každodenní činnosti stavebního úřadu.

Do nákladů za vyhledávání informace se započítávají i náklady spojené se zpracováním informace.

Požadované dokumenty vyhledávala a zpracovávala jedna pracovnice stavebního úřadu po celkovou dobu 9,5
hodin. 

Podle sazebníku úhrad za poskytování informací stanoveného Nařízením tajemníka č. 4/2018 ze dne 12.1.2018,
který je zveřejněn na internetových stránkách Městské části  Praha16  http://www.praha16.eu/,  je úhrada za
________________________________________________________________________________________________________________________

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín E-mail:                  helena.jichova@praha16.eu
IČ: 00241598 El. Podatelna: elpodatelna@praha16.eu
Web: www.praha16.eu Telefon:                  234 128 272
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800 Fax:                  234 128 999
Datová schránka: ntsbt5z



mimořádné rozsáhlé vyhledávání informací za první hodinu zdarma, za každou další i započatou hodinu 250 Kč,
kopírování dokumentů 1. pořizování kopií na kopírovacím stroji ve formátu A4, A3  - jednostranná kopie 2 Kč,
4 Kč - oboustranná kopie 4 Kč.

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního vyhledal požadované informace a 
s odkazem na ustanovení § 17 odst. 1 a 3 zákona o svobodném přístupu k informacím sděluje výši úhrady za
poskytnutí informací:

Za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, které prováděla jedna pracovnice odd.ŽP po dobu 9,5 hodin, je
podle sazebníku úhrad stanovena  celková úhrada ve výši 2125,- Kč, úhrada za kopírování dokumentů ve
výši 1252,- Kč celková úhrada tedy činí 3377,- Kč .

Údaje k úhradě bankovním převodem: 

Číslo účtu: 19-2000861379/0800

Variabilní symbol: 31200006845

Doklad o zaplacení předložte odd. ŽP.

Podle ustanovení § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím je poskytnutí informace podmíněno
zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu
nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží.

Poučení:

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace je možno podat stížnost podle ustanovení § 16 odst. 1
písm. d) zákona o poskytování informací. Stížnost se podává u Úřadu městské části Praha 16, Odboru výstavby,
dopravy a životního prostředí jako povinného subjektu do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. O stížnosti
rozhoduje nadřízený správní orgán, Magistrát hlavního města Prahy. 

Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady neběží lhůta pro zaplacení požadované úhrady. 

Ing Lenka Hübnerová
vedoucí oddělení životního prostředí

 

Obdrží:

účastníci (dodejky) :
, . , , 


	Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle zákona
	č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

